
 

 

 
Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 

Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 
C.F. 80005130689  

www.conservatoriope.it – tel. 085/7951420 
PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 

  
  

  
  

   
 M

in
is

te
ro

 d
el

l’U
n

iv
er

si
tà

 e
 d

el
la

 R
ic

er
ca

 

 

  Al Direttore Amministrativo  

 
OGGETTO: premi di studio A.A. 2024/2025 – disposizione per l’avvio delle procedure  

IL DIRETTORE 
 

VISTA la Legge 21/12/1999 n° 508 “Riforma delle Accademie di Belle Arti, dell'Accademia 
Nazionale di Danza, dell'Accademia Nazionale di Arte Drammatica, degli Istituti Superiori per le 
Industrie Artistiche, dei Conservatori di Musica e degli Istituti Musicali Pareggiati”; 
 
VISTO il D.P.R. 28/02/2003 n° 132 “Regolamento recante i criteri per l’autonomia statutaria ed 
organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali a norma della Legge 21 Dicembre 1999 n° 508”; 
 
VISTO lo Statuto di autonomia del Conservatorio di Musica di Pescara approvato con Decreto 
Dirigenziale n° 391 del 25 Novembre 2004, ed emanato con Decreto Presidenziale Prot. N° 7149 
del 27/11/2004; 
 
VISTA delibera n. 56/24 con la quale il Consiglio Accademico, nella seduta del 18 ottobre 2024 
ha approvato il Piano di Indirizzo per l’A.A. 2024/2025; 
 
VISTA la delibera n. 1/25 con la quale il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 14  
febbraio 2025, ha approvato il bilancio di previsione per l’anno 2025; 

RITENUTO OPPORTUNO incentivare la formazione degli studenti più meritevoli, dando un  
riconoscimento per l’impegno profuso nel proprio percorso di studio tramite l’istituzione di 
“premi di studio”; 

DISPONE 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

1- di istituire per l’A.A. 2024-2025 i seguenti premi di studio 
• N. 1 premio di studio del valore € 1000,00 riservato allo studente vincitore della selezione 

“Il solista con l’orchestra” 
• N. 1 premio di studio del valore di € 1000,00 riservato allo studente vincitore della selezione 

per la redazione della miglior tesi di secondo livello; 
• N. 1  premio di studio di € 1.000,00 riservato a solisti o complessi d’insieme e/o da camera 

costituiti da un minimo di 2 fino a un massimo di 8 componenti per l’esecuzione di musica 
scritta dopo il 1950 

2- di specificare requisiti, termini e modalità di partecipazione nei rispettivi decreti di indizione 
3- di  individuare le seguenti cause di incompatibilità alla presentazione da parte del candidato 

della domanda di partecipazione: 
• Reddito familiare ISEE relativo all’Anno 2024 superiore ad € 50.000,00  
• Iscrizione fuori corso 
• Fruizione di altri benefici economici  

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0002171 DEL 16-04-2025 - [UOR: SI000006 - Classif. V/05] - Rep. Ordini di se... n. 27/2025

http://www.conservatoriope.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

 

 
Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 

Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 
C.F. 80005130689  

www.conservatoriope.it – tel. 085/7951420 
PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 

  
  

  
  

   
 M

in
is

te
ro

 d
el

l’U
n

iv
er

si
tà

 e
 d

el
la

 R
ic

er
ca

 

• Le collaborazioni ex legge 390/91 (collaborazioni a tempo parziale ai servizi resi al 
Conservatorio) non sono incompatibili con la partecipazione alle selezioni di che trattasi.  

4- di provvedere con proprio provvedimento ad individuare per ogni selezione la  commissione 
preposta alla valutazione delle candidature, che sarà composta dal Direttore stesso o suo 
delegato e da almeno due docenti.  
Il giudizio delle Commissioni è inappellabile. Non sono ammessi ex-aequo. 

Il responsabile del procedimento è il funzionario amministrativo Dott.ssa Paola Pino 
paola.pino@conservatoriopescara.it  

 
Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo d’Istituto e sul sito www.conservatoriope.it 
sezione Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti della l. 190/2012 e del d.lgs. 
33/2013.  

 
Il Direttore 

M° Roberta De Nicola 
Copia del documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 
e del D. Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RDN/pp 
 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0002171 DEL 16-04-2025 - [UOR: SI000006 - Classif. V/05] - Rep. Ordini di se... n. 27/2025

http://www.conservatoriope.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it
mailto:paola.pino@conservatoriopescara.it
http://www.conservatoriope.it/

